
                                                  

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE 
N. _______ DEL __________ 

Proposta n 1 del 02/01/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI E LEGALI 
 Dott.ssa Margherita  Cannas 
 
 

OGGETTO: Ratifica della convenzione stipulata con l’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Sardegna, l’Istituto Comprensivo “P. Allori “ di Iglesias e l’ASL SulcisIglesiente per 
l’attivazione del servizio di “Scuola in Ospedale” presso il Presidio Ospedaliero 
C.T.O. di Iglesias  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Dott.ssa Paola Massidda  
Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Responsabile 
della Struttura 
proponente 

 Dott.ssa Margherita Cannas  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale del SULCIS IGLESIENTE 
           SI []                            NO [ X ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                          NO [x] 

 

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI 

u17000096
Font monospazio
7                     10/01/2025



                                                  

Pagina  2 di 6   

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario 

Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione 

della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e 

della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha 

costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 

2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

VISTA  la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    

nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 

del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus; 

 RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato     

 l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della 

 ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 2/11/2022 con la quale si è 

provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore 

Amministrativo della ASL n. 7 del Sulcis;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03/12/2024 con la quale si è 

provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della 

ASL del SulcisIglesiente; 

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale dell’ASL n. 7 

Sulcis Iglesiente n. 213 del 16/05/2023 e i successivi atti deliberativi di 

esecuzione dello stesso;  

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo 

studio attraverso la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla 

persona, con particolare riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi 

strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente, a norma 

dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Protocollo d’intesa, firmato in data 20 settembre 2022, tra il Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca e il Ministero della salute per la 

“tutela del diritto alla salute, allo studio e all’inclusione”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

 



                                                  

Pagina  3 di 6   

ATTESO che garantire la continuità scolastica per i bambini e gli adolescenti ricoverati in 

Ospedale, o seguiti in regime di day –hospital o di istruzione domiciliare, riveste 

un valore determinante garantendo il diritto all’istruzione, il potenziamento 

psico –fisico e il reinserimento dell’alunno nella classe di appartenenza; 

DATO ATTO che l’Ufficio Scolastico regionale ha proposto alla Direzione Generale di questa 

Azienda, la convenzione allegata al presente atto per costituirne parte integrante, 

con il quale viene rinnovato la convenzione per il servizio scolastico in Ospedale 

dal corrente anno scolastico 2024/2025 sino all’anno scolastico 2028-2029; 

ACCERTATA la regolarità formale e sostanziale della convenzione che si allega al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale. 

PROPONE 

- DI RATIFICARE la convenzione allegata al presente atto;  

- DI DARE ATTO che la durata della convenzione è quinquennale, decorrente dall’anno 

scolastico 2024/2025 fino a quello 2028/2029 e che dal presente provvedimento non derivano 

oneri a carico della ASL n. 7 SulcisIglesiente; 

- DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Struttura Complessa Servizio Affari Generali 

e Legali della ASL n.7 del SulcisIglesiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e 

all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, all’Istituto Comprensivo “P.Allori”. 

 

 

IL DIRETTORE SC Affari Generali e Legali 

- Dott.ssa Margherita Cannas 

        (firma apposta nel frontespizio) 

 

Per quanto sopra esposto 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Pisano 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [  X  ] FAVOREVOLE                                             [   X ] 

CONTRARIO                                                [    ] CONTRARIO                                                [    ] 

NON NECESSARIO                                     [    ] NON NECESSARIO                                     [    ] 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 



                                                  

Pagina  4 di 6   

ASL  Sulcis Iglesiente 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 

in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 

DELIBERA  

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

ASL  Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Giuliana Campus 

                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  

Pagina  5 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-Convenzione Scuola in Ospedale 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
-------------------

u17000096
Font monospazio
deliberazione

u17000096
Font monospazio
10/01/2025            25/01/2025



                                                  

Pagina  6 di 6   

 

 


		2025-01-02T12:16:58+0100
	MASSIDDA PAOLA


		2025-01-07T15:58:48+0100
	Margherita Cannas


		2025-01-09T14:02:57+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-01-10T10:04:23+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-01-10T10:12:57+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-01-10T12:32:58+0100
	Giulietta Carta




